

収 支 計 算 書

平成 26 年 4 月 1 日 から 平成 27 年 3 月 31 日 まで

総合計

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	20,000	15,885	4,115	
基本財産利息収入	20,000	15,885	4,115	
入会金収入	125,000	190,000	△ 65,000	
入会金収入	125,000	190,000	△ 65,000	
会費収入	30,195,000	29,822,000	373,000	
正会員会費収入	25,200,000	24,852,000	348,000	
学生会員会費収入	2,925,000	2,918,000	7,000	
購読会員会費収入	960,000	984,000	△ 24,000	
賛助会員会費収入	1,110,000	1,068,000	42,000	
事業収入	4,316,900	4,379,580	△ 62,680	
会誌発行事業収入	4,316,900	4,379,580	△ 62,680	
参加費収入	2,600,000	2,635,500	△ 35,500	
参加費収入	2,600,000	2,635,500	△ 35,500	
大会事業収入	21,734,780	24,178,421	△ 2,443,641	
学術大会参加費収入	6,860,000	9,057,000	△ 2,197,000	
商業展示等収入	13,044,780	13,029,285	15,495	
助成金・寄付金収入	1,830,000	2,092,136	△ 262,136	
雑収入	501,000	1,102,043	△ 601,043	
受取利息収入	1,000	1,623	△ 623	
雑収入	500,000	1,100,420	△ 600,420	
事業活動収入計	59,492,680	62,323,429	△ 2,830,749	
2. 事業活動支出				
事業費支出	47,201,680	40,786,575	6,415,105	
臨時雇賃金支出	1,333,107	1,060,000	273,107	
渉外費支出	900,000	620,194	279,806	
会議費支出	4,484,000	4,603,296	△ 119,296	
旅費交通費支出	8,546,000	6,307,580	2,238,420	
通信運搬費支出	2,950,000	2,017,012	932,988	
消耗品費支出	5,250,000	5,622,433	△ 372,433	
印刷製本費支出	9,643,053	9,369,115	273,938	
賃借料支出	1,349,460	3,622,935	△ 2,273,475	
諸謝金支出	5,184,400	4,634,843	549,557	
委託費支出	7,061,660	2,429,167	4,632,493	
学術大会助成費支出	500,000	500,000	0	
管理費支出	13,321,000	13,555,588	△ 234,588	
給料手当支出	3,600,000	3,878,575	△ 278,575	
渉外費支出	104,000	16,096	87,904	
会議費支出	540,000	315,420	224,580	
旅費交通費支出	4,128,000	4,357,026	△ 229,026	
通信運搬費支出	834,000	1,030,666	△ 196,666	
消耗品費支出	568,000	483,853	84,147	
印刷製本費支出	379,000	397,440	△ 18,440	
賃借料支出	1,167,000	1,166,400	600	
リース料支出	390,000	388,080	1,920	
委託費支出	651,000	583,200	67,800	
支払手数料支出	182,000	97,472	84,528	
会費未納退会損失支出	758,000	840,000	△ 82,000	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
租税公課支出	20,000	0	20,000	
雑支出	0	1,360	△ 1,360	
事業活動支出計	60,522,680	54,342,163	6,180,517	
法人税等の支払額	70,000	931,800	△ 861,800	
事業活動収支差額	△ 1,100,000	7,049,466	△ 8,149,466	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	1,300,000	0	1,300,000	
定期預金取崩収入	1,300,000	0	1,300,000	
投資活動収入計	1,300,000	0	1,300,000	
2. 投資活動支出				
投資活動収支差額	1,300,000	0	1,300,000	
当期収支差額	200,000	7,049,466	△ 6,849,466	
前期繰越収支差額	0	△ 149,922	149,922	
次期繰越収支差額	200,000	6,899,544	△ 6,699,544	

収支計算書内訳表

平成 26 年 4 月 1 日 から 平成 27 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	0	15,885	0	0	15,885
基本財産利息収入	0	15,885	0	0	15,885
特定資産運用収入	0	0	0	0	0
入会金収入	0	190,000	0	0	190,000
入会金収入	0	190,000	0	0	190,000
会費収入	0	29,822,000	0	0	29,822,000
正会員会費収入	0	24,852,000	0	0	24,852,000
学生会員会費収入	0	2,918,000	0	0	2,918,000
購読会員会費収入	0	984,000	0	0	984,000
賛助会員会費収入	0	1,068,000	0	0	1,068,000
事業収入	2,721,900	1,657,680	0	0	4,379,580
会誌発行事業収入	2,721,900	1,657,680	0	0	4,379,580
本部交付金収入	1,100,000	0	5,500,000	△ 6,600,000	0
支部活動費収入	0	0	2,500,000	△ 2,500,000	0
学術大会・セミナー費収入	1,100,000	0	3,000,000	△ 4,100,000	0
参加費収入	0	0	2,635,500	0	2,635,500
参加費収入	0	0	2,635,500	0	2,635,500
大会事業収入	24,178,421	0	0	0	24,178,421
学術大会参加費収入	9,057,000	0	0	0	9,057,000
商業展示等収入	13,029,285	0	0	0	13,029,285
助成金・寄付金収入	2,092,136	0	0	0	2,092,136
補助金等収入	0	0	0	0	0
負担金収入	0	0	0	0	0
寄付金収入	0	0	0	0	0
雑収入	655,120	226	446,697	0	1,102,043
受取利息収入	1,360	226	37	0	1,623
雑収入	653,760	0	446,660	0	1,100,420
事業活動収入計	28,655,441	31,685,791	8,582,197	△ 6,600,000	62,323,429
2. 事業活動支出					
事業費支出	21,780,489	19,265,829	6,240,257	△ 6,500,000	40,786,575
臨時雇賃金支出	1,060,000	0	0	0	1,060,000
渉外費支出	0	616,438	3,756	0	620,194
会議費支出	3,348,639	238,545	1,016,112	0	4,603,296
旅費交通費支出	0	3,449,170	2,858,410	0	6,307,580
通信運搬費支出	660,798	1,322,239	33,975	0	2,017,012
消耗品費支出	5,622,433	0	0	0	5,622,433
印刷製本費支出	3,172,176	5,936,885	260,054	0	9,369,115

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計
賃借料支出	3,622,935	0	0	0	3,622,935
諸謝金支出	1,864,341	702,552	2,067,950	0	4,634,843
委託費支出	2,429,167	0	0	0	2,429,167
支部活動費支出	0	2,500,000	0	△ 2,500,000	0
セミナー費支出	0	3,000,000	0	△ 3,000,000	0
学術大会助成費支出	0	1,500,000	0	△ 1,000,000	500,000
管理費支出	0	12,367,250	1,288,338	△ 100,000	13,555,588
給料手当支出	0	3,878,575	0	0	3,878,575
渉外費支出	0	16,096	0	0	16,096
会議費支出	0	247,752	67,668	0	315,420
旅費交通費支出	0	3,268,962	1,088,064	0	4,357,026
通信運搬費支出	0	1,025,678	4,988	0	1,030,666
消耗品費支出	0	484,109	99,744	△ 100,000	483,853
印刷製本費支出	0	397,440	0	0	397,440
賃借料支出	0	1,166,400	0	0	1,166,400
リース料支出	0	388,080	0	0	388,080
委託費支出	0	583,200	0	0	583,200
支払手数料支出	0	70,598	26,874	0	97,472
会費未納退会損失支出	0	840,000	0	0	840,000
雑支出	0	360	1,000	0	1,360
事業活動支出計	21,780,489	31,633,079	7,528,595	△ 6,600,000	54,342,163
法人税等の支払額	0	931,800	0	0	931,800
事業活動収支差額	6,874,952	△ 879,088	1,053,602	0	7,049,466
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
基本財産取崩収入	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出					
投資活動支出計	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0
当期収支差額	6,874,952	△ 879,088	1,053,602	0	7,049,466
前期繰越収支差額	0	△ 618,360	468,438	0	△ 149,922
次期繰越収支差額	6,874,952	△ 1,497,448	1,522,040	0	6,899,544

収 支 計 算 書

平成 26 年 4 月 1 日 から 平成 27 年 3 月 31 日 まで

一般会計（本部）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	20,000	15,885	4,115	
基本財産利息収入	20,000	15,885	4,115	
入会金収入	125,000	190,000	△ 65,000	
入会金収入	125,000	190,000	△ 65,000	
会費収入	30,195,000	29,822,000	373,000	
正会員会費収入	25,200,000	24,852,000	348,000	
学生会員会費収入	2,925,000	2,918,000	7,000	
購読会員会費収入	960,000	984,000	△ 24,000	
賛助会員会費収入	1,110,000	1,068,000	42,000	
事業収入	1,700,000	1,657,680	42,320	
会誌発行事業収入	1,700,000	1,657,680	42,320	
雑収入	501,000	226	500,774	
受取利息収入	1,000	226	774	
雑収入	500,000	0	500,000	
事業活動収入計	32,541,000	31,685,791	855,209	
2. 事業活動支出				
事業費支出	21,490,000	19,265,829	2,224,171	
渉外費支出	900,000	616,438	283,562	
会議費支出	474,000	238,545	235,455	
旅費交通費支出	5,496,000	3,449,170	2,046,830	
通信運搬費支出	1,500,000	1,322,239	177,761	
印刷製本費支出	5,500,000	5,936,885	△ 436,885	
諸謝金支出	750,000	702,552	47,448	
支部活動費支出	2,370,000	2,500,000	△ 130,000	
セミナー費支出	3,000,000	3,000,000	0	
学術大会助成費支出	1,500,000	1,500,000	0	
管理費支出	12,281,000	12,367,250	△ 86,250	
給料手当支出	3,600,000	3,878,575	△ 278,575	
渉外費支出	104,000	16,096	87,904	
会議費支出	540,000	247,752	292,248	
旅費交通費支出	3,128,000	3,268,962	△ 140,962	
通信運搬費支出	834,000	1,025,678	△ 191,678	
消耗品費支出	568,000	484,109	83,891	
印刷製本費支出	379,000	397,440	△ 18,440	
賃借料支出	1,167,000	1,166,400	600	
リース料支出	390,000	388,080	1,920	
委託費支出	651,000	583,200	67,800	
支払手数料支出	142,000	70,598	71,402	
会費未納退会損失支出	758,000	840,000	△ 82,000	
租税公課支出	20,000	0	20,000	
雑支出	0	360	△ 360	
事業活動支出計	33,771,000	31,633,079	2,137,921	
法人税等の支払額	70,000	931,800	△ 861,800	
事業活動収支差額	△ 1,300,000	△ 879,088	△ 420,912	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	1,300,000	0	1,300,000	
定期預金取崩収入	1,300,000	0	1,300,000	
投資活動収入計	1,300,000	0	1,300,000	
2. 投資活動支出				
投資活動収支差額	1,300,000	0	1,300,000	
当期収支差額	0	△ 879,088	879,088	
前期繰越収支差額	0	618,360	△ 618,360	
次期繰越収支差額	0	1,497,448	△ 1,497,448	

収 支 計 算 書

平成 26 年 4 月 1 日 から 平成 27 年 3 月 31 日 まで

学術大会事業会計

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
事業収入	2,616,900	2,721,900	△ 105,000	
会誌発行事業収入	2,616,900	2,721,900	△ 105,000	
本部交付金収入	1,100,000	1,100,000	0	
学術大会・セミナー費収入	1,100,000	1,100,000	0	
大会事業収入	21,734,780	24,178,421	△ 2,443,641	
学術大会参加費収入	6,860,000	9,057,000	△ 2,197,000	
商業展示等収入	13,044,780	13,029,285	15,495	
助成金・寄付金収入	1,830,000	2,092,136	△ 262,136	
雑収入	0	655,120	△ 655,120	
受取利息収入	0	1,360	△ 1,360	
雑収入	0	653,760	△ 653,760	
事業活動収入計	25,451,680	28,655,441	△ 3,203,761	
2. 事業活動支出				
事業費支出	25,451,680	21,780,489	3,671,191	
臨時雇賃金支出	1,333,107	1,060,000	273,107	
会議費支出	2,810,000	3,348,639	△ 538,639	
通信運搬費支出	1,400,000	660,798	739,202	
消耗品費支出	5,250,000	5,622,433	△ 372,433	
印刷製本費支出	3,813,053	3,172,176	640,877	
賃借料支出	1,349,460	3,622,935	△ 2,273,475	
諸謝金支出	2,434,400	1,864,341	570,059	
委託費支出	7,061,660	2,429,167	4,632,493	
管理費支出	0	0	0	
事業活動支出計	25,451,680	21,780,489	3,671,191	
事業活動収支差額	0	6,874,952	△ 6,874,952	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
当期収支差額	0	6,874,952	△ 6,874,952	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	6,874,952	△ 6,874,952	

収 支 計 算 書

平成 26 年 4 月 1 日 から 平成 27 年 3 月 31 日 まで

一般会計（支部）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
本部交付金収入	5,370,000	5,500,000	△ 130,000	
支部活動費収入	2,370,000	2,500,000	△ 130,000	
学術大会・セミナー費収入	3,000,000	3,000,000	0	
参加費収入	2,600,000	2,635,500	△ 35,500	
参加費収入	2,600,000	2,635,500	△ 35,500	
雑収入	0	446,697	△ 446,697	
受取利息収入	0	37	△ 37	
雑収入	0	446,660	△ 446,660	
事業活動収入計	7,970,000	8,582,197	△ 612,197	
2. 事業活動支出				
事業費支出	6,630,000	6,240,257	389,743	
渉外費支出	0	3,756	△ 3,756	
会議費支出	1,200,000	1,016,112	183,888	
旅費交通費支出	3,050,000	2,858,410	191,590	
通信運搬費支出	50,000	33,975	16,025	
印刷製本費支出	330,000	260,054	69,946	
諸謝金支出	2,000,000	2,067,950	△ 67,950	
管理費支出	1,140,000	1,288,338	△ 148,338	
会議費支出	0	67,668	△ 67,668	
旅費交通費支出	1,000,000	1,088,064	△ 88,064	
通信運搬費支出	0	4,988	△ 4,988	
消耗品費支出	100,000	99,744	256	
支払手数料支出	40,000	26,874	13,126	
雑支出	0	1,000	△ 1,000	
事業活動支出計	7,770,000	7,528,595	241,405	
事業活動収支差額	200,000	1,053,602	△ 853,602	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出				
当期収支差額	200,000	1,053,602	△ 853,602	
前期繰越収支差額	0	468,438	△ 468,438	
次期繰越収支差額	200,000	1,522,040	△ 1,322,040	

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	15,885	14,570	1,315
基本財産受取利息	15,885	14,570	1,315
特定資産運用益	0	217	△ 217
特定資産受取利息	0	217	△ 217
受取入金	190,000	145,000	45,000
受取入金	190,000	145,000	45,000
受取会費	29,822,000	28,254,000	1,568,000
正会員受取会費	24,852,000	23,268,000	1,584,000
学生会員受取会費	2,918,000	2,886,000	32,000
購読会員受取会費	984,000	1,020,000	△ 36,000
賛助会員受取会費	1,068,000	1,080,000	△ 12,000
事業収益	4,379,580	3,632,750	746,830
会誌発行事業収益	4,379,580	3,632,750	746,830
参加費収益	2,635,500	2,577,500	58,000
参加費収益	2,635,500	2,577,500	58,000
大会事業収益	24,178,421	21,299,198	2,879,223
学術大会参加費収益	9,057,000	7,536,000	1,521,000
商業展示等収益	13,029,285	11,865,000	1,164,285
広告掲載料収益	0	341,460	△ 341,460
助成金・寄付金収益	2,092,136	1,556,738	535,398
雑収益	1,102,043	240,311	861,732
受取利息	1,623	473	1,150
雑収益	1,100,420	239,838	860,582
経常収益計	62,323,429	56,163,546	6,159,883
(2) 経常費用			
事業費	40,786,575	50,199,233	△ 9,412,658
臨時雇賃金	1,060,000	755,079	304,921
渉外費	620,194	777,594	△ 157,400
会議費	4,603,296	6,833,232	△ 2,229,936
旅費交通費	6,307,580	8,583,180	△ 2,275,600
通信運搬費	2,017,012	2,440,618	△ 423,606
消耗品費	5,622,433	4,093,966	1,528,467
印刷製本費	9,369,115	9,339,745	29,370
賃借料	3,622,935	2,102,020	1,520,915
諸謝金	4,634,843	5,765,841	△ 1,130,998
委託費	2,429,167	5,473,651	△ 3,044,484
学術大会助成費	500,000	1,000,000	△ 500,000
国際協力助成費	0	250,000	△ 250,000
20周年記念事業支出	0	2,784,307	△ 2,784,307
管理費	14,267,047	14,764,789	△ 497,742
給料手当	3,878,575	3,734,076	144,499
渉外費	16,096	8,820	7,276
会議費	315,420	579,803	△ 264,383
旅費交通費	4,357,026	4,070,830	286,196

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
通信運搬費	1,030,666	931,165	99,501
消耗品費	483,853	1,043,858	△ 560,005
印刷製本費	397,440	271,425	126,015
賃借料	1,166,400	1,127,700	38,700
リース料	388,080	394,732	△ 6,652
委託費	583,200	742,426	△ 159,226
支払手数料	97,472	175,802	△ 78,330
会費未納退会損失	840,000	951,000	△ 111,000
租税公課	0	14,700	△ 14,700
減価償却費	711,459	648,587	62,872
雑費	1,360	69,865	△ 68,505
経常費用計	55,053,622	64,964,022	△ 9,910,400
当期経常増減額	7,269,807	△ 8,800,476	16,070,283
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,269,807	△ 8,800,476	16,070,283
法人税、住民税及び事業税	931,800	70,000	861,800
一般正味財産増減額	6,338,007	△ 8,870,476	15,208,483
一般正味財産期首残高	41,451,250	50,321,726	△ 8,870,476
一般正味財産期末残高	47,789,257	41,451,250	6,338,007
II 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	47,789,257	41,451,250	6,338,007

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	15,885	0	0	15,885
基本財産受取利息	0	15,885	0	0	15,885
特定資産運用益	0	0	0	0	0
受取入会金	0	190,000	0	0	190,000
受取入会金	0	190,000	0	0	190,000
受取会費	0	29,822,000	0	0	29,822,000
正会員受取会費	0	24,852,000	0	0	24,852,000
学生会員受取会費	0	2,918,000	0	0	2,918,000
購読会員受取会費	0	984,000	0	0	984,000
賛助会員受取会費	0	1,068,000	0	0	1,068,000
事業収益	2,721,900	1,657,680	0	0	4,379,580
会誌発行事業収益	2,721,900	1,657,680	0	0	4,379,580
本部交付金収益	1,100,000	0	5,500,000	△ 6,600,000	0
支部活動費収益	0	0	2,500,000	△ 2,500,000	0
学術大会・セミナー費収益	1,100,000	0	3,000,000	△ 4,100,000	0
参加費収益	0	0	2,635,500	0	2,635,500
参加費収益	0	0	2,635,500	0	2,635,500
大会事業収益	24,178,421	0	0	0	24,178,421
学術大会参加費収益	9,057,000	0	0	0	9,057,000
商業展示等収益	13,029,285	0	0	0	13,029,285
助成金・寄付金収益	2,092,136	0	0	0	2,092,136
雑収益	655,120	226	446,697	0	1,102,043
受取利息	1,360	226	37	0	1,623
雑収益	653,760	0	446,660	0	1,100,420
経常収益計	28,655,441	31,685,791	8,582,197	△ 6,600,000	62,323,429
(2) 経常費用					
事業費	21,780,489	19,265,829	6,240,257	△ 6,500,000	40,786,575
臨時雇賃金	1,060,000	0	0	0	1,060,000
渉外費	0	616,438	3,756	0	620,194
会議費	3,348,639	238,545	1,016,112	0	4,603,296
旅費交通費	0	3,449,170	2,858,410	0	6,307,580
通信運搬費	660,798	1,322,239	33,975	0	2,017,012
消耗品費	5,622,433	0	0	0	5,622,433
印刷製本費	3,172,176	5,936,885	260,054	0	9,369,115
賃借料	3,622,935	0	0	0	3,622,935

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計
諸謝金	1,864,341	702,552	2,067,950	0	4,634,843
委託費	2,429,167	0	0	0	2,429,167
支部活動費	0	2,500,000	0	△ 2,500,000	0
セミナー費	0	3,000,000	0	△ 3,000,000	0
学術大会助成費	0	1,500,000	0	△ 1,000,000	500,000
管理費	0	13,078,709	1,288,338	△ 100,000	14,267,047
給料手当	0	3,878,575	0	0	3,878,575
渉外費	0	16,096	0	0	16,096
会議費	0	247,752	67,668	0	315,420
旅費交通費	0	3,268,962	1,088,064	0	4,357,026
通信運搬費	0	1,025,678	4,988	0	1,030,666
消耗品費	0	484,109	99,744	△ 100,000	483,853
印刷製本費	0	397,440	0	0	397,440
賃借料	0	1,166,400	0	0	1,166,400
リース料	0	388,080	0	0	388,080
委託費	0	583,200	0	0	583,200
支払手数料	0	70,598	26,874	0	97,472
会費未納退会損失	0	840,000	0	0	840,000
減価償却費	0	711,459	0	0	711,459
雑費	0	360	1,000	0	1,360
経常費用計	21,780,489	32,344,538	7,528,595	△ 6,600,000	55,053,622
評価損益調整前経常増減額	6,874,952	△ 658,747	1,053,602	0	7,269,807
当期経常増減額	6,874,952	△ 658,747	1,053,602	0	7,269,807
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
(2) 経常外費用					
当期一般正味財産増減額	6,874,952	△ 658,747	1,053,602	0	7,269,807
法人税、住民税及び事業税	0	931,800	0	0	931,800
一般正味財産増減額	6,874,952	△ 1,590,547	1,053,602	0	6,338,007
一般正味財産期首残高	0	40,982,812	468,438	0	41,451,250
一般正味財産期末残高	6,874,952	39,392,265	1,522,040	0	47,789,257
II 正味財産期末残高					
正味財産期末残高	6,874,952	39,392,265	1,522,040	0	47,789,257